

Informacija apie renginį „Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimas esant karščio sąlygoms“

Tinklaveikos dalyvių susitikimo tema „Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimas esant karščio sąlygoms“.

Įvyko 2019 m. rugsėjo 25 d. Higienos institute (Didžioji g. 22, Vilnius).

Renginį vedė Higienos instituto Profesinės sveikatos centro vadovas dr. Saulius Vainauskas.

Pranešimai

Seminare pranešimą „Darbo, esant karščio sąlygoms, teisiniai aspektai“ skaitė Valstybinės darbo inspekcijos darbuotojų saugos ir sveikatos skyriaus vyriausioji darbo inspektoriė Rita Zubkevičiūtė. Akcentuotas darbo patalpoje ir lauke per karštį teisinis reglamentavimas, taip pat pasidalyta praktine patirtimi, paminėti skundų atvejai ir nelaimingi atsitikimai. Dalyviai turėjo galimybę užduoti rūpimus klausimus.

Higienos instituto Profesinės sveikatos centro Profesinės sveikatos inovacijų skyriaus specialistė Aneta Abromavičiūtė pristatė Higienos instituto Profesinės sveikatos centro parengtas metodines rekomendacijas „Karščio poveikio prevencinės priemonės darbo vietoje uždarose aplinkose ir lauke“. Ji kalbėjo apie metodinių rekomendacijų paskirtį, pagrindimą ir svarbiausias turinio dalis.

Antroji seminaro dalis pradėta UAB „Šiaulių plentas“ Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos vadovės Donatos Daknienės pranešimu „Karščio poveikis darbuotojams, dirbantiems kelio statybos darbus lauko sąlygomis“. Seminaro dalyviai supažindinti su karščio poveikiu darbuotojų sveikatai, taip pat su pranešėjos atliktu moksliniu darbu, kurio tikslas – nustatyti pavojingų aplinkos veiksnių ir kelio darbininkų, dirbančių lauko sąlygomis, sveikatos pakenkimų ryšį.

Praktinė užduotis

Seminaro pabaigoje dalyviai grupėse atliko praktinę užduotį – pasidalijo savo praktine patirtimi. Kalbėta apie tai, kokiomis asmeninėmis ir kolektyvinėmis apsaugos priemonėmis aprūpinami darbuotojai įmonėse ir įstaigose, kuriose dirba renginio dalyviai, karščio sąlygomis.

Dalyviai, aptardami praktinės užduoties temą, akcentavo, jog dirbantieji per karštį gauna lengvą, šviesią darbo aprangą, akinius nuo saulės su UV spindulių apsauga bei kremą nuo saulės. Taip pat jie papasakojo, jog darbo metu daromos specialios pertraukos, keičiamas darbo režimas (trumpinamas darbo laikas), aprūpinama geriamu vandeniu, darbo patalpose veikia vėdinimo sistemos, įrengtos poilsio erdvės pavėsyje arba vėsiose patalpose, organizuojami darbuotojų švietimo renginiai ir tikrinama jų sveikata.